
1 

 
 

                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ                           
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 
Τρίπολη     03.09.2019                                                   
Αριθ. Πρωτ. 239925/58785    

Ταχ. Δ/νση: Μαινάλου & 

Σέκερη 37   Ταχ. Κώδικας : 

22131 Τρίπολη 

Πληροφορίες : Μ. 

Αποστολάκης 

Τηλέφωνο : 2710 

237410 

Fax : 2710 234492 
E-mail:  

                

 

                                            ΑΠΟΦΑΣΗ             
  

                       ΘΕΜΑ      :   Aνάκληση     της     υπ΄  αριθ.     πρωτ.     231354/56794/23.08.2019    (ορθή επανάληψη 
29.08.2019)       Πρόσκλησης      Εκδήλωσης   Ενδιαφέροντος για  πρόσληψη   προσωπικού με  
σύμβαση    μίσθωσης έργου    στο  πλαίσιο      του  έργου:    «   Enernetmob – Mediterranean   
Interregional Elecromobility Networks    for    intermodal    and    interurban    low     carbon      
transport     systems   Μεσογειακά διαπεριφερειακά    δίκτυα     ηλεκτροκινητικότητας    για 
συστήματα  διατροπικών και υπεραστικών μεταφορών   χαμηλών   εκπομπών   δοξειδίου του 
άνθρακα»   του   Προγράμματος   διασυνοριακής εδαφικής συνεργασίας   INTERREG –MED2014-
2020¨.  

 

    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τον Ν.3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»(ΦΕΚ87Α/2010) και ιδιαίτερα  την  παρ.2  του  άρθρου  283. 

2. ΤοΠ.Δ.131/2010«Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Πελοποννήσου»(ΦΕΚ224τΑ/2010). 

3. Τον  Ν.2362/27-11-95(  ΦΕΚ247/Α’)« Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου  των  δαπανών  του  κράτους  και άλλες 

διατάξεις». 

4. Τις διατάξειςτουΝ.2527/97( παρ.8  άρθρο  6 όπως αναριθμήθηκε  με  την  παρ.3  του  άρθρου10  του  N.3812/2009 

και συμπληρώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 30 του Ν.4314/14) (περιπτ. κζ΄παρ.1  3812/2009 και συμπληρώθηκε με 

την παρ.3  του  άρθρου30  του  Ν.4314/14)  (περίπτ. κζ΄παρ.1  άρθρο 4 ΠΥΣ 33/ 2006 ,όπως   αντικαταστάθηκε με την  

παρ.2  του  άρθρου  21του  Ν.4452/17). 

 

mailto:d.pexws@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 7Μ167Λ1-5Ε1



2 

5. Το  υπ΄   αριθ.   πρωτ.  3955/21.01.2019     (  ΑΔΑ: 6Μ5Γ465ΥΘ7-3Υ7  )   έγγραφο   του     Υπουργείου   Εσωτερικών  

«Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2019 στους ΟΤΑ α ΄και β΄βαθμού και στα ΝΠΙΔ 

αυτών» 

6.Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147A/08.08.2016) .Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών. 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

7. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’141/17.08.2010) .Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη. όπως ισχύει 

8. Το Π.Δ. 80/2016 .Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 

9. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143/28.06.2014) .Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

10. Το Ν. 4013/15.09.2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15.09.2011) περί Σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων. 

      11.Το   Ν. 4155/2013     (ΦΕΚ Α’ 120/29.05.2013)  ,    Εθνικό     Σύστημα    Ηλεκτρονικών   Δημοσίων Συμβάσεων  και  
        άλλες   διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 1 Υπ/γραφο ΣΤ.20 του Ν. 4254 (ΦΕΚ Α’ 85/07.04. 2014) 
       12. Το Ν.4205/2013 (ΦΕΚ Α’ 242/06.11.2013) .Ηλεκτρονική… και άλλες διατάξεις.,(άρθ. 9, παρ.4β) 
       13. Την αριθ. 57654 (ΦΕΚ 1781 Β’/23.05.2017) Υ.Α. Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης  του         
       Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου   Οικονομίας και   Ανάπτυξης. 
       14. Την    αριθ. 56902/215    (ΦΕΚ 1924 Β’/02.06.2017) Υ.Α. Τεχνικές  λεπτομέρειες  και διαδικασίες λειτουργίας του  
       Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
       15. Το Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ Α΄64) .Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της  Αρχής      Εξέτασης   
       Προδικαστικών Προσφυγών . 

               16.Την    από 23.11.20179  απόφαση  της   Διαχειριστικής Αρχής    Interreg – Med,    με    την   οποία     εγκρίθηκε   η  

               υποβολή πρότασης της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

               17.Την υπ’   αριθ. 42/14-02-2018 (ΑΔΑ : 6Λ797Λ1-5ΨΠ)    απόφαση     του    Περιφερειακού  Συμβουλίου   «Έγκριση  

                σκοπιμότητας υλοποίησης Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων»  

                18.Το έγγραφο της ΕΥΔ Ε.Π.του στόχου ¨Ευρωπαϊκή Εδαφική   Συνεργασία¨,με  το οποίο   εκφράζεται   η σύμφωνη    

                γνώμη  για την εγγραφή στη ΣΑΕΠ 326/2 της Εθνικής Συμμετοχής  του  έργου,    ποσού 72.282,75 ευρώ.  

                  19. Την υπ΄ αριθ. 87953/21.08.2018 απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης , με   την οποία  

                  εγκρίνεται  η  ένταξη του έργου    στο    Πρόγραμμα    Δημοσίων      Επενδύσεων    2018      « Επιχορήγηση   για    την     

                  Εθνική    συμμετοχή του έργου ENERNETMOB του διακρατικού προγράμματος MED 2014-2020, με τελικό δικαιούχο  

                  την  Περιφέρεια Πελοποννήσου», προϋπολογισμού 88.167,00 ευρώ 

               20.Την  υπ΄ αριθ. 380/10.09.2018  απόφαση   του  Περιφερειακού  Συμβουλίου   « Περί αποδοχής χρηματοδότησης  

                από το ΠΔΕ – ΣΑΕΠ 362/2 , των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Inherit του     Διακρατικού Προγράμματος MED 2014- 

               2020, Enermob του Προγράμματος Adrion 2014-2020 και του Enernetmob    του   Διακρατικού Προγράμματος MED  

               2014-2020. 

               21. Την υπ΄ αριθ. 91481/468/04.04.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, ¨Περί ορισμού της   Δ/νσης  

               Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για την υλοποίηση του έργου Enernetmob¨.  

               22. Την υπ΄ αριθ. 103284/24560/20.04.2018 απόφαση του   Περιφερειάρχη   Πελοποννήσου,   ¨ Περί συγκρότησης  

                Ομάδας   Εργασίας   για    την υλοποίηση   του   Ευρωπαϊκού   Προγράμματος Enermob , στο πλαίσιο του στόχου “  

                Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία Interreg Med”¨. 

                  23.Την    υπ΄    αριθ.    496/29.10.2018     απόφαση    του     Περιφερειακού   Συμβουλίου   Πελοποννήσου ,  περί  5ης  

                  τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος ΚΑΠ 20 %, σύμφωνα με την οποία εκτός των  άλλων, εντάσσεται  το νέο  

                  έργο «Προγράμματα Εδαφικής Συνεργασίας 2014-2020- Συγχρηματοδοτούμενη    δαπάνη», με προϋπολογισμό και  

                  πίστωση 500.000,00 ευρώ. 

               24.Την υπ΄ αριθ.   3399/14.12.2018    απόφαση    της    Οικονομικής    Επιτροπής   Περιφέρειας   Πελοποννήσου, για  

               Προέγκριση    ανάληψης    υποχρέωσης,    έγκρισης     δαπάνης  και διάθεσης πίστωσης, για το έργο «Προγράμματα  

               Εδαφικής   Συνεργασίας     2014-2020  -   Συγχρηματοδοτούμενη   δαπάνη», 400.000,00   ευρώ  για το έτος 2018 και  

               100.000,00 ευρώ για το έτος 2019 

      25. Την υπ΄ αριθ. 354964/84975/21.12.2018     απόφαση     της    Προέδρου    της    Οικονομικής  Επιτροπής, για την  

      δέσμευση πίστωσης ύψους τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (400.000,00 €)   για    την   πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε  

ΑΔΑ: 7Μ167Λ1-5Ε1



3 

      βάρος    της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων   του(ης) " 01.071    Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΕ  

      Αρκαδίας" K.A.Eξόδων 9779.0003 του οικονομικού έτους 2018,  για το έργο : "Προγράμματα Ευρωπαϊκής Εδαφικής  

      Συνεργασίας 2014-2020-συγχρηματοδοτούμενη δαπάνη¨ ( ΑΔΑ :ΩΣ9Π7Λ1-1ΨΒ) και (ΑΔΑΜ :  18REQ004254754) 

      26. Την    υπ΄ αριθ   366/07.02.2019   απόφαση     της     Οικονομικής     Επιτροπής   της Περιφέρειας Πελοποννήσου   

      «Έγκριση    ανάληψης   υποχρέωσης , έγκρισης   δαπάνης   και διάθεσης πίστωσης» ποσού 450.000,00 € για το έτος  

      2019  &  50.000,00  €   για το έτος 2020,   για   το έργο :   "  Προγράμματα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 2014- 

      2020-συγχρηματοδοτούμενη δαπάνη¨  

      27.Την υπ΄ αριθ. 59147/13996/28.02.2019      απόφαση       της    Προέδρου    της    Οικονομικής     Επιτροπής, ¨Περί  

      ανάληψης δαπάνης ποσού 450.000,00  € για το έτος 2019 και 50.000,00  € για το έτος 2020, για την υλοποίηση του  

      έργου :¨Προγράμματα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας – Συγχρηματοδοτούμενη Δαπάμη¨.   

      28.Την υπ΄ αριθ  98/18.02.2019 απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου, για αύξηση του   π/υ κατά 500.000,00 €  

      του έργου "Προγράμματα Ευρωπαϊκής  Εδαφικής  Συνεργασίας 2014-2020-  συγχρηματοδοτούμενη  δαπάνη¨ , που  

      έχει ενταχθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα ΚΑΠ 20% 

      29.την υπ΄ αριθ 1155/03.04.2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας  Πελοποννήσου  «Προέγκριση  

      ανάληψης, έγκρισης δαπάνης και διάθεσης    πίστωσης ποσού   400.000,00 €,  για το έτος 2019 & 100.000,00  € για  

      το έτος 2020  για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της   πίστωσης του  προϋπολογισμού εξόδων του(ης) "  

      01.071   Δ/νση   Αναπτυξιακού   Προγραμματισμού   ΠΕ   Αρκαδίας" K.A.Eξόδων 9779.0003   του  οικονομικού έτους  

      2019»,   για   το έργο :   "Προγράμματα   Ευρωπαϊκής    Εδαφικής   Συνεργασίας   2014-2020-συγχρηματοδοτούμενη  

      δαπάνη¨ » (ΑΔΑ: 66ΕΣ7Λ1-1Β9) 

                 30. Το Τεχνικό Δελτίο του έργου 

                 31. Τις ανάγκες σε  προσωπικό που  προέκυψαν   για   την  υλοποίηση   του  έργου ENERNETMOB  του  διακρατικού  

                 προγράμματος MED 2014-2020 

32. Την   υπ΄    αριθ. 165/03.04.2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου, ¨Περί  έγκρισης 

πρόσληψης πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου στο πλαίσιο του έργου: «  Enernetmob - 

Mediterranean Interregional Elecromobility Networks for intermodal and interurban low  carbon transport systems 

Μεσογειακά διαπεριφερειακά δίκτυα ηλεκτροκινητικότητας για συστήματα  διατροπικών και υπεραστικών 

μεταφορών χαμηλών εκπομπών δοξειδίου του άνθρακα» του Προγράμματος  διασυνοριακής εδαφικής συνεργασίας   

INTERREG –MED2014-2020¨.  

33. Την    υπ΄ αριθ.   1693/02.05.2019    απόφαση    της  Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου, ¨Περί  

έγκρισης    πρόσληψης    προσωπικού    με σύμβαση    μίσθωσης έργου,   στο   πλαίσιο του έργου : «Enernetmob –  

Mediterranean Interregional Elecromobility Networks for intermodal and interurban low  carbon transport systems 

Μεσογειακά διαπεριφερειακά δίκτυα ηλεκτροκινητικότητας για συστήματα   διατροπικών και υπεραστικών 

μεταφορών χαμηλών εκπομπών δοξειδίου του άνθρακα» του Προγράμματος  διασυνοριακής εδαφικής 

συνεργασίας   INTERREG –MED2014-2020¨.  

34. Την υπ΄ αριθ. 231354/56794/23.08.2019  (ορθή επανάληψη 29.08.2019) Πρόσκληση (Ανακοίνωση) Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για πρόσληψη   προσωπικού με  σύμβαση    μίσθωσης    έργου   στο  πλαίσιο      του έργου:   

«Enernetmob – Mediterranean Interregional Elecromobility Networks for intermodal and interurban low  carbon 

transport systems Μεσογειακά διαπεριφερειακά δίκτυα ηλεκτροκινητικότητας για συστήματα  διατροπικών και 

υπεραστικών μεταφορών χαμηλών εκπομπών δοξειδίου του άνθρακα» του Προγράμματος διασυνοριακής 

εδαφικής συνεργασίας   INTERREG –MED2014-2020¨, η οποία αναρτήθηκε στον ιστότοπο της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου (www.ppel.gov.gr)   

35. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 231355/56795/23.08.2019 Περίληψη της ανωτέρω Πρόσκλησης, η οποία αναρτήθηκε στους 

πίνακες ανακοινώσεων της Περιφέρειας Πελοποννήσου  

 

                                                                   

 

 

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Μ167Λ1-5Ε1



4 

 

1.Την ανάκληση της υπ΄ αριθ.  231354/56794/23.08.2019  (ορθή επανάληψη 29.08.2019)  Πρόσκλησης (Ανακοίνωσης) 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πρόσληψη   προσωπικού με  σύμβαση    μίσθωσης    έργου   στο  πλαίσιο      του έργου:  

«Enernetmob – Mediterranean Interregional Electromobility Networks for intermodal and interurban low  carbon transport 

systems Μεσογειακά διαπεριφερειακά δίκτυα ηλεκτροκινητικότητας για συστήματα  διατροπικών και υπεραστικών 

μεταφορών χαμηλών εκπομπών δοξειδίου του άνθρακα» του Προγράμματος διασυνοριακής εδαφικής συνεργασίας   

INTERREG –MED2014-2020¨. 

2. Την επιστροφή των φακέλων υποψηφιότητας των ενδιαφερομένων που έχουν ήδη υποβληθεί και πρωτοκολληθεί από 

την  Αναθέτουσα Αρχή της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Δ-νση  Αναπτυξιακού Προγραμματισμού μέχρι την υπογραφή της 

παρούσας. 

3. Την ανάρτηση της παρούσας απόφασης  στον   διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Πελοποννήσου (www.ppel.gov.gr)  

 

 

 

 
Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

 
 
 

Παναγιώτης Νίκας 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Κοιν/ση  
Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 

 
 
Εσωτερική Διανομή 

1. Χ.Α 

2. Φάκελο  Έργου 

 

 

 

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Μ167Λ1-5Ε1


		2019-09-04T00:36:13+0300
	Athens




